
Angaben zu den Urhebern und Lizenzbedingungen der einzelnen Bestandteile dieses Dokuments finden Sie unter
https://www.tutory.de/entdecken/dokument/gespraechregeln-erarbeiten

Name: Gesprächregeln erarbeiten 28.08.2024

1 Er ar bei tet in eurer Reihe ge mein sam Ge sprächs re geln, indem ihr eure Ge sprächs -
mo to ren und Ge sprächs brem sen ver gleicht und dar aus ge mein sa me Re geln po si -
tiv for mu liert.

Ge sprächs brem sen
-

Ge sprächs mo to ren
-

 Re geln von Grup pe  _ _ _ _ _

1  

2

3

4  

5  

Schon fer tig?
Schreibt Ge sprächs ver bo te auf: Was 
darf man auf gar kei nen Fall in einem 
Ge spräch ma chen? Schaut euch hier zu 
eure Ge sprächs brem sen an und ver -
gleicht die bei den Lis ten mit ein an der. 
Was fällt euch auf?

2 Re geln for mu lie ren

Po si tiv for mu lie ren (Was soll man 
tun? Ge sprächs mo to ren!)
Wir- Form nut zen
Nur die wich tigs ten Re geln auf -
schrei ben 
Keine Dopp lun gen

Deutsch  


